
 Утверждаю 

Председатель  

Координационного совета 

Заместитель главы 

городского округа 

                         А.П. Зайцев 

 

 

 

Повестка  

Заседания Координационного совета по внедрению Стандарта развития 

Конкуренции на территории Шалинского городского округа 

 

Дата проведения: 29.12.2023 года 

Место проведения: кабинет №13, администрации Шалинского городского 

округа 

Время проведения: 10:00 часов 

 

 

Вопросы: 

 

1.  О результатах внедрения Стандарта развития Конкуренции на 

территории Шалинского городского округа за 2023 год и плановый период. 

Докл. Зайцев А.П. 

 

2. Разное. 

 

 

 

Секретарь Координационного совета 

Э.Г. Попкова 

 

 

 

 

 

 



Протокол № 2 

заседания Координационного совета по внедрению стандарта развития 

Конкуренции на территории Шалинского городского округа 

Дата проведения: 29.12.2023 года 

Место проведения: кабинет №13, администрации ШГО 

Время проведения: 10:00 часов 

 

Заслушав и обсудив информацию по повестке заседания 

Координационного совета решил: 

1. Информацию заместителя главы администрации ШГО Зайцева 

А.П. принять к сведению. 

 

2. Информацию главного специалиста администрации ШГО 

Попковой Э.Г. принять к сведению. В срок до 22.01.2024 года итоговый отчет за 

2023 года направить в Министерства инвестиции и развития СО, включить в 

доклад главы по итогам работы за 2024 год. 

 

3. Заслушать на рабочем совещании при Главе ШГО руководителей, 

имеющих просчеты в данной работе, с принятием мер дисциплинарного 

воздействия. Срок 1 полугодие 2024 года. 

 

4. Членам Координационного совета, руководителям, ответственным 

за исполнение мероприятий карты» продолжить качественное исполнение 

мероприятий и своевременное предоставление отчетных документов в 

администрацию ШГО. 

 

5. Руководителям структурных подразделений администрации ШГО 

принять меры, по повышению развития конкуренции на территории ШГО, 

дополнительно проработав вопросы в часта оказания услуг (снижение 

бюрократической нагрузки), а также освещения деятельности в СМИ по 

данному направлению работы. 
 

 

 

Председатель Координационного совета  

 

  

 

 

А.П. Зайцев 

 


